证券代码：300340          证券简称：科恒股份          公告编码：2016-020

江门市科恒实业股份有限公司

关于投资设立控股子公司的公告

    一、对外投资概况

    1、为促进公司业务发展，江门市科恒实业股份有限公司（以下简称“公司”）

与自然人支波、周炯签订了《关于设立合资成立公司协议书》拟成立杭州萤科新

材料有限公司（暂定名，以工商登记为准；以下简称“萤科新材料”或“合资公

司”），从事化工原料及化工产品贸易。萤科新材料的注册资本为人民币 200万元，

其中公司以货币出资人民币 102 万元，占注册资本的 51%；自然人支波、周炯分

别出资人民币 78万元、20万元，分别占注册资本的 39%及 10%。

    2、本次对外投资使用资金为自有资金，根据《公司章程》和《投资管理制

度》的规定，本次对外投资额度在经营层审批权限内，无需提交公司董事会和股

东大会审议批准。

3、本次投资计划不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

    二、合作方基本情况

    支波：35 岁，浙江工业大学材料学硕士毕业，2006 年至 2010 年就职于杭州

广陵科技有限公司，任研发部经理。2011 年起创立杭州萤鹤光电材料有限公司，

为萤鹤公司法人代表，任总经理。

    周炯：35 岁，浙江工业大学材料化学专业毕业，2004 年至 2011 年就职于杭

州南方化工设备有限公司，任销售部经理。2011 年起就职杭州萤鹤光电材料有

限公司，任销售总监。

    三、拟设立控股子公司基本情况

    1、公司名称：杭州萤科新材料有限公司（暂定名，以工商行政管理机关最

终核准的名称为准）

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

    2、公司类型：有限责任公司

    3、注册资本：200 万元人民币

    4、注册地址：杭州市余杭区余杭经济开发区泰极路 3 号 413C。（暂定，以

工商行政管理机关登记为准）

    5、各投资方出资及比例：

序号 股东名称
认缴出资额

（万元）
出资比例 出资方式

1
江门市科恒实业股

份有限公司
102 51% 货币

2 支波 78 39% 货币

3 周炯 20 10% 货币

合计 200 100%

    合资公司设立后 3 个月内（以营业执照签发日为准），各方将各自认缴的出

资额一次性缴纳完毕。

6、经营范围：销售、生产、研发：发光材料，销售：化工产品及原料（不

包括危险化学品及易制毒化学品），货物及技术进出口（法律、行政法规禁止经

营的项目除外，法律、行政法规限制经营的项目取得许可证后方可经营；依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）（暂定，以工商行政管理

机关登记为准）

   四、合同的主要条款

    （一）投资条款

    公司（甲方）与支波（乙方）、周炯（丙方）决定共同出资设立萤科新材料。

公司以货币出资人民币 102万元，占注册资本的 51%；自然人支波、周炯分别出

资人民币 78万元、20万元，分别占注册资本的 39%及 10%。

    （二）合资公司治理结构

    1、萤科新材料成立后，设董事会，董事会由五人组成，甲方拥有 3 个董事

席位，乙方及丙方共同拥有 2 个董事席位，具体事宜由《公司章程》另行约定。

    2、萤科新材料由甲、乙、丙三方共同组建经营团队，乙方担任公司第一任

总经理，丙方担任公司高级管理人员，具体事宜由《公司章程》另行约定。

    （三）业绩承诺

    乙方承诺，在担任合资公司第一任总经理的任期内，完成如下业绩目标：

1 第一年实现合资公司销售额（含税）1200万元，净利润 100万元；

2 第二年实现合资公司销售额（含税）1500万元；

3 如乙方不能实现上述净利润目标的，应当按照净利润不足部分的 20%补偿

给合资公司；

4乙方实现上述业绩目标的，乙方可以享有超出净利润目标部分的 20%作为

奖励。

    五、设立合资公司的目的和对公司的影响

    1、设立合资公司的目的和对公司的影响。

公司 LED 荧光粉业务主要集中在华南地区，华东地区涉入较少。杭州萤鹤

光电材料有限公司主营业务为 LED 荧光粉业务主要集中在华东地区，华南地区

涉入较少。而支波为杭州萤鹤光电材料有限公司大股东及法人代表，周炯为杭州

萤鹤光电材料有限公司高管人员。

鉴于目前 LED 荧光粉行业竞争日趋激烈，公司与支波及周炯达成协议成立

合资公司。合资公司成立后，原杭州萤鹤光电材料有限公司停止荧光粉的生产及

销售活动，原有生产订单交由科恒公司生产，原有业务由合资公司负责。

    公司本次对外投资通过合资、合作的形式，充分发挥合作各方的资源优势，

能够加快推进公司业务向华东地区延伸，对公司业务发展产生积极影响。

    2、风险提示

    本次对外投资设立合资公司的市场开拓具有一定的不确定性，同时存在管理

团队磨合的风险。合资公司将利用各股东的资源优势、专业的管理经验以及丰富

的技术积累与运营经验，提升合资公司管理水平和市场竞争力。

    六、备查文件

    《关于设立合资成立公司协议书》

    特此公告

江门市科恒实业股份有限公司董事会

2016 年 4 月 7 日